[image: image1.jpg]

Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района

Ленинградской области

Администрация

Постановление

29.08.2024  № 652
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с ч. 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающим установленную продолжительность», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213/пр. «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Уставом Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, обращением ООО «УК «Счастье» от 06.08.2024 № 178 (вх. № 01-02-547/2024 от 06.08.2024), администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Установить с 01.09.2024 г. по 01.09.2026 г. размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области равным индексу потребительских цен в соответствии с Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
3.
Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Счастье», осуществляющему управление многоквартирными домами, расположенными по адресам, указанным в приложении к настоящему постановлению, при начислении платы за содержание жилого помещения, руководствоваться настоящим постановлением.
4. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.
5.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
Глава администрации

     М.И. Носов
Исп. Додонова Ю.И.;

Приложение №1

к постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района

Ленинградской области

от 29.08.2024  № 652
Размер платы

за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера платы за содержание  жилого помещения в многоквартирных домах, расположенных в Фёдоровском городском поселении Тосненского

муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома, расположенного в Фёдоровском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области
	Размер платы за содержание жилого помещения* (руб. на 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц)

	1
	Федоровское г.п., 1-ый Счастливый проезд, дом 2
	31,74

	2
	Федоровское г.п., 1-ый Счастливый проезд, дом 3
	31,74

	3
	Федоровское г.п., 1-ый Счастливый проезд, дом 4
	31,74

	4
	Федоровское г.п., 1-ый Счастливый проезд, дом 5
	31,74

	5
	Федоровское г.п., 1-ый Счастливый проезд, дом 7
	31,74

	6
	Федоровское г.п., 1-ый Счастливый проезд, дом 8
	31,74

	7
	Федоровское г.п., 2-ой Счастливый проезд, дом 1
	31,74

	8
	Федоровское г.п., 2-ой Счастливый проезд, дом 3
	31,74

	9
	Федоровское г.п., 2-ой Счастливый проезд, дом 4
	31,74

	10
	Федоровское г.п., 2-ой Счастливый проезд, дом 6
	31,74

	11
	Федоровское г.п., 2-ой Счастливый проезд, дом 8
	31,74

	12
	Федоровское г.п., 3-ий Счастливый проезд, дом 2
	31,74

	13
	Федоровское г.п., 3-ий Счастливый проезд, дом 4
	31,74

	14
	Федоровское г.п., 3-ий Счастливый проезд, дом 7
	31,74

	15
	Федоровское г.п., 3-ий Счастливый проезд, дом 8
	31,74

	16
	Федоровское г.п., 4-ый Счастливый проезд, дом 1
	31,74

	17
	Федоровское г.п., 4-ый Счастливый проезд, дом 2
	31,74

	18
	Федоровское г.п., 4-ый Счастливый проезд, дом 3
	31,74

	19
	Федоровское г.п., 4-ый Счастливый проезд, дом 5
	31,74

	20
	Федоровское г.п., 4-ый Счастливый проезд, дом 6
	31,74

	21
	Федоровское г.п., 4-ый Счастливый проезд, дом 7
	31,74

	22
	Федоровское г.п., 4-ый Счастливый проезд, дом 8
	31,74

	23
	Федоровское г.п., 5-ый Счастливый проезд, дом 1
	31,74

	24
	Федоровское г.п., 5-ый Счастливый проезд, дом 2
	31,74

	25
	Федоровское г.п., 5-ый Счастливый проезд, дом 5
	31,74

	26
	Федоровское г.п., 5-ый Счастливый проезд, дом 6
	31,74

	27
	Федоровское г.п., 5-ый Счастливый проезд, дом 8
	31,74

	28
	Федоровское г.п., 6-ой Счастливый проезд, дом 3
	31,74

	29
	Федоровское г.п., 6-ой Счастливый проезд, дом 4
	31,74

	30
	Федоровское г.п., 6-ой Счастливый проезд, дом 5
	31,74

	31
	Федоровское г.п., 6-ой Счастливый проезд, дом 8
	31,74

	32
	Федоровское г.п., 7-ой Счастливый проезд, дом 1
	31,74

	33
	Федоровское г.п., 7-ой Счастливый проезд, дом 3
	31,74

	34
	Федоровское г.п., 7-ой Счастливый проезд, дом 5
	31,74

	35
	Федоровское г.п., Березовая аллея, дом 1
	31,74

	36
	Федоровское г.п., Березовая аллея, дом 3
	31,74

	37
	Федоровское г.п., Березовая аллея, дом 5
	31,74

	38
	Федоровское г.п., Березовая аллея, дом 7
	31,74

	39
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 1
	31,74

	40
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 2
	31,74

	41
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 3
	31,74

	42
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 4
	31,74

	43
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 6
	31,74

	44
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 7
	31,74

	45
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 9
	31,74

	46
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 12
	31,74

	47
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 13
	31,74

	48
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 14
	31,74

	49
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 15
	31,74

	50
	Федоровское г.п., Кленовая улица, дом 16
	31,74

	51
	Федоровское г.п., Клинский проезд, дом 1
	31,74

	52
	Федоровское г.п., Клинский проезд, дом 2
	31,74

	53
	Федоровское г.п., Клинский проезд, дом 3
	31,74

	54
	Федоровское г.п., Клинский проезд, дом 4
	31,74

	55
	Федоровское г.п., Клинский проезд, дом 5
	31,74

	56
	Федоровское г.п., Клинский проезд, дом 6
	31,74

	57
	Федоровское г.п., Клинский проезд, дом 7
	31,74

	58
	Федоровское г.п., Клинский проезд, дом 8
	31,74

	59
	Федоровское г.п., Кольцевая улица, дом 3
	31,74

	60
	Федоровское г.п., Кольцевая улица, дом 6
	31,74

	61
	Федоровское г.п., Кольцевая улица, дом 7
	31,74

	62
	Федоровское г.п., Кольцевая улица, дом 8
	31,74

	63
	Федоровское г.п., Кольцевая улица, дом 9
	31,74

	64
	Федоровское г.п., Летняя аллея, дом 3
	31,74

	65
	Федоровское г.п., Летняя аллея, дом 6
	31,74

	66
	Федоровское г.п., Летняя аллея, дом 7
	31,74

	67
	Федоровское г.п., Летняя аллея, дом 9
	31,74

	68
	Федоровское г.п., Летняя аллея, дом 10
	31,74

	69
	Федоровское г.п., Летняя аллея, дом 11
	31,74

	70
	Федоровское г.п., Летняя аллея, дом 12
	31,74

	71
	Федоровское г.п., Летняя аллея, дом 16
	31,74

	72
	Федоровское г.п., Летняя аллея, дом 17
	31,74

	73
	Федоровское г.п., Парковая улица, дом 3
	31,74

	74
	Федоровское г.п., Парковая улица, дом 5
	31,74

	75
	Федоровское г.п., Парковая улица, дом 7
	31,74

	76
	Федоровское г.п., Садовый проезд, дом 2
	31,74

	77
	Федоровское г.п., Садовый проезд, дом 5
	31,74

	78
	Федоровское г.п., Солнечная аллея, дом 1
	31,74

	79
	Федоровское г.п., Солнечная аллея, дом 4
	31,74

	80
	Федоровское г.п., Солнечная аллея, дом 6
	31,74

	81
	Федоровское г.п., Солнечная аллея, дом 11
	31,74

*- размер платы за содержание жилого помещения определен как сумма платы за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, без включения в нее платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме.